
1 

 

Assemblea dei Sindaci del Servizio Sociale dei Comuni 
dell’Ambito Territoriale COLLINARE 

 
DELIBERAZIONE N. 19 DELLA SEDUTA DEL 26 GIUGNO 2023 
 
OGGETTO: Nomina Presidente dell’Assemblea dei Sindaci 

 
Il giorno 26 giugno 2023 alle ore 18.10, presso la Sala “Santovito” dell’Ospedale di San Daniele del Friuli, come 
da convocazione dd. 16 giugno 2023, prot. n. 89833 a firma del Presidente temporaneo dell’Assemblea (in 
qualità di componente anziano) sig. Vittorio Orlando, si è riunita l’Assemblea dei Sindaci del Servizio Sociale 
dei Comuni dell’Ambito Territoriale Collinare, con il seguente ordine del giorno, nella persona dei 
rappresentanti dei Comuni come sotto indicati: 
 

Comune 

Carica  
Sindaco/Vicesindaco o  
Assessore competente in materia di 
politica sociali con delega 

Presenti/assenti 

Comune di Buja Assessore Jessica Spizzo Presente 

Comune di Colloredo di M.A. Sindaco Luca Ovan Assente 

Comune di Coseano Assessore Michela Munini Presente 

Comune di Dignano Sindaco Vittorio Orlando  Presente  

Comune di Fagagna Assessore Martina Dreossi Presente 

Comune di Flaibano Assessore Felice Gallucci Presente 

Comune di Forgaria nel Friuli Vicesindaco Luigino Ingrassi Presente 

Comune di Majano Assessore Fabio Martinis Presente 

Comune di Moruzzo Sindaco Albina Montagnese Presente 

Comune di Ragogna Sindaco Alma Concil Assente 

Comune di Rive d’Arcano Sindaco Gabriele Contardo (entra 18.16) Presente  

Comune di San Daniele del Friuli Assessore Daniela Cominotto Presente 

Comune di San Vito di Fagagna Sindaco Michele Fabbro Presente 

Comune di Treppo Grande Assessore Del Missier Michela Presente 

 
Partecipano senza diritto di voto il Presidente della Comunità Collinare Avv. Luigino Bottoni ed il Responsabile 
del Servizio Sociale dei Comuni dott.ssa Elisa Vidotti, che svolge funzioni di Segretario verbalizzante. 
Su richiesta del Presidente si procede per l’appello; effettuato l’appello si registra che sono presenti 11 
(undici) componenti: il Sindaco Gabriele Contardo per il Comune di Rive d’Arcano entra poi alle ore 18.16 . 
 
Il Presidente f.f. sig. Vittorio Orlando espone l’oggetto al primo punto dell’ordine del giorno, e su questo 
l’Assemblea dei Sindaci del Servizio Sociale dei Comuni dell’Ambito Territoriale Collinare adotta la seguente 
deliberazione: 
 

L’ASSEMBLEA DEI SINDACI 
 
VISTA la Legge Regionale n. 6 del 31.03.2006 recante “Sistema integrato di interventi e servizi per la 
promozione e la tutela dei diritti di cittadinanza” come da ultimo modificata dalla L.R. 28.12.2018 n.31; 



2 

 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.2513 del 28 dicembre 2018 avente ad oggetto: “L.R. 6/2006, 
Art. 17: Individuazione degli ambiti territoriali per la gestione associata dei servizi sociali dei Comuni. 
Approvazione preliminare”; 
  
VISTO quanto dispone il comma 6 dell’art. 20 della Legge regionale n. 6 del 2006, come da ultimo sostituito 
dall’art. 18 della Legge regionale n.31/2018 che si riporta: ”Il funzionamento dell’Assemblea è disciplinato 
dal regolamento interno, approvato con il voto favorevole della maggioranza dei componenti”; 
 
VISTO il Verbale dell’Assemblea dei Sindaci n. 1 del 29 aprile 2019 che approva il Regolamento di 
funzionamento dell’Assemblea dei Sindaci del Servizio Sociale dei Comuni dell’Ambito Territoriale 
“Collinare”; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere in merito alla nomina del Presidente dell’Assemblea, al momento 
vacante per la scadenza del mandato del Sindaco del Comune di San Daniele del Friuli Pietro Valent, 
Presidente uscente; 
 
RILEVATO che il nominativo del sindaco di Moruzzo, Albina Montagnese, è stato indicato come idoneo a 
ricoprire la carica di Presidente; 
 
PRESO ATTO che alle ore 18.16 entra il sig. Gabriele Contardo, Sindaco del Comune di Rive d’Arcano; 
 
PRECISATO che l’art. 2 - comma 2 del Regolamento di funzionamento dell’Assemblea dei Sindaci prevede 2 
voti ai Comuni con popolazione oltre i 3000 abitanti, nelle votazioni per il Presidente; 
 
PROCEDUTOSI a votazione a scrutinio segreto – n. 16 schede; 
 
RILEVATO che lo scrutinio ha dato tale esito: 
Albina Montagnese: n. 16 voti 
 

DELIBERA 
 

- di nominare Presidente dell’Assemblea dei Sindaci del Servizio Sociale dei Comuni dell’Ambito 
Territoriale Collinare il Sindaco di Moruzzo Albina Montagnese. 

 
 
 
 
               Il Segretario Verbalizzante                                                                               Il Presidente f.f. 
                  Dott.ssa Elisa Vidotti                                                                                        Vittorio Orlando 
                  (f.to digitalmente)                                                                                   (f.to digitalmente) 


